音部整体支中绩效自评报告

(2024年度)

心
单位名称:德阳币住态坏境局需宁分后

2024年3月 26 日

部[门整体支出绩效自评报告

根据《衡阳市财政局关于开展2024年度预算支出绩效

自评工作的通知》精神,我局对2024年度部门整体支出结

效进行丁全面、绿合评价。现将评价情优报告如卜

一、部门、单位基本情况

1、机构设置情况

便阳巾牛态外塬同常宁分同为独了核算的参公单位.因

设股室8个,分别是:办公室、综合室、水生态环境股、

土壤生态环境股、大气环境股、自然生态和监测股、环境影

响评价与排放管理股、固体废物与辐射管理股、机关党(纪

委;所属二级机构为常宁环境监察大队、水口山环境监察

大队、环境监测站和生态环境事务中心。

2、人员编制情况

在职人数140人,退休人员41人。其中行政编10人

.参公5人,事业编125人c

3、主要工作职责

贯彻执行国家、省、币环境保护的方针、政策和法律

法规,组织实施全市环境保护政策、法规、规草;对全币环

境保护工作实施统一监督管理。组织制订并实施全市环境保

护的中、长期规划、年度计划:组织开展全市环境保护执法

检查活动,依法查处各种环境违法行为:监督管理全市生态

环境保护工作,组织编写全市生态环境保护规划并组织实

施:监督全市污染防治工作:负责全市大气、水体、土壤的

环境保护工作:组织实施全市排污申报登记与排污许可证、

排污收费、污染限期治理、环境影响评价、污染集中控制等

环境管理制度等十三项主要工作职责

二、一般公共预算支出情况

(一)基本支出情况

衡阳市牛态环境局常宁分局2024年一船公共预算支出基本

支出总计为2111.70万元。其中:

1、人员经费支出1513.5万示.包括基本工溶、津贴补贴

奖舍、伙食补助费、社会保障缴碧、其它工资福利

对个人和家庭补助支出:

2、商品和服务支出332.58万元,包括办公费、印刷费、

恣询费、手综费、水费.电费.邮申费、取瞬碧、物

业管理费.差旅费、因公出国(境)费、维修(护)

费、租赁费、公务接待费、专用材料费、劳务费、委

托业务费、工会经费、福利费、公务用车运行维护费、

其他交通费、其他商品和服务支出。

(二)项目支出情况

3

衡阳币生态环境局常宁分同2024年项日支出为265.62力

其中衡阳币本级财政拨款为207.41力元,主要用于弥补公

用经费的不足。

常宁币财政卜达资金58.21力元,具体项日为

1、常宁市重污染天气应急预案6.39力元

2、畜需养殖规划编制费10.04方元

3、2022年重点生态功能区考核经费22.02力兀

4、预发2023年绩效考核奖金13.8力元

5、其他资金5.96万元。

三、政府性基金预算支出情况

无政府性基金烦算支出情况

四、国有资本经营预算支出情况

无国有资本经营预算情况

五、社会保险基金预算支出情次

才社会保险基金贝界文出情页

75、11整本文出贞效信方

从整体情况来看.我单位严格按照年初预算进行部门整体支

出,在支出过程中,能严格遵守各项规章制度,“三公经费”

有所下降。所有项目都详细制定了方案,严格按方紧组织实

施,并加强了监督,尤其是项日经费支出上,产格按坝日实

施计划的进度情况进行资金拨付,无载留、无挪用等情况

4

实行了先有预算、后有执行、“用钱必问效、无效必同贡”

的新常态。整体支出绩效目标完成率100%

七、存在的问题及原因分析

1、预算编工作有待细化,预算编制的合理性需要提高

预算执行度需进一步加强。

2、资金压力大。绩效工资和日常公用经费不足。

3、公用经费基本为刚性支出,经费控制有一定难度。

、下一步改进措施

一步改开情的及等以有

(1)细化预算编制,精益求精做好预算编制工作。同

时进一步加强内设机构的预算管理意识,严格按照预算编制

的相关制度和指标要求进行操作。

(2)加强财务管埋,严格财务审核。加强单位财务管

理,健全单位财务管理制度体系,规范单位财务行为。在费

用报账支付时,按照预算规定的费用项日和用途进行资金便

用审核、财务产格核界、社纯超支坝冢的发牛。

(5)齐善份产官坪,孤好“二公”纷看控制。严格编

制蚊附米烟牛初贝算和计划。规弱各委价产的购盲审批用

度、贤严米购制度、便用管理制度、资严处置和报废审批制

度、货严管埋阅位职贡制度等,加强单位内部的货严管埋工

作。严格控制“三公”经费的规模和比例,把关“二公”经

费支出的审核、审批,杜绝挪用和折占其他预算资金行为

进一步细化“三公”经费的管理,合理压缩“三公”经费支

出

九、其他需要说明的情况

报告应包括以下附件;

1.部门整体支出绩效评价基础数据表

2.部门整体支出绩效自评表

部门整体支出绩效评价基础数据表

控制率编制数 2024年实原在职人数

财政供莽人员情况
55 i4o 90.32%

2O24年预算数 2024年决算数2023年决算数经费控制情况(万元

22.68 25 i3.o4三公经费

2 4.B6.881、公务用车购置和雄护经物

o其中?公车购置

2 4.86.88公车运行雄护

o G G2、出国经费

i3 B8io.83、公务接符

5 ii3.8项目支出: 287.65

z8.6226O.S81、业务工作经贤

35.18526.6z2、运行维护经费

3、 本级专项资金 (一个专项一行) 0 0 0

公用经费：

其中： 办公经费 15.17 38 24.8

水费、 电费、 差旅费 64.18 47.5 77.63

会议费、 培训费 0 0 0

政府采购金额 292.09 300 373.82

部门基本支出预算调整 0 0 0

批复规模 预算投资 实际投资
实际规模 规模控制率 投资概算控制率楼堂馆所控制情况 (m²) (万元) (万元)

(m²)
(2024年完工项目)

0.00 0.00 0.00 0.00

厉行节约保障措施

— 8

本单位厉行节约， 无该项支出

—

自评表

窗阳市生态环境局常宁分局
预算部门名称

全年执行数 执行率全年预算数 分值年初预算敏 (万元)(万元)万元
1OO.OO%o2111.ZO2I1.zO1964.22车度资金总额:

酸支出性顾分。
按收入性质分;

年商预算申请 其中:基本1981.34 1846.O8一般公共预算:C万元 支出:
o.OO

敢府性基金故款:
纳入专户管理的非 CO 265.62项目支出。
税收入拔款:

13O36
其他资金 实际完成情况

瓶痛目标

1,金面从严治党深入推送,
2.深入打好污染防治攻坚战,持续改善生态环境质量, 基本完成。

年度总体目标 3.生态环境盘管执法,
4,保证单位经费正常运转
5.保证人员经费正常发放。

偏差原因分析及改进措菌得分分值实际完成值年度指标值三级指标一级指标绩效指标

1oo 4盈管覆盖率

33s3zo半税收入

252s控制污乘物排放

农村/县城饮用水 4 444源地监测点位

55ooo三线一单执行事

实出环境问题整改 5 51oO产出指标绩效指标

污染防治攻坚战 55oooo核指标达标率

5ooo资金使用合规单

5oo 1oO盈测数据准确牢

5oo 5oo资金支付及时审

5执行时限

1O

促进 有放促进 5 5促进绿色经济发展

5 5提高 有效提高提高环境意识

放益指标
5 5有效保障有放保障保障县结空气质量

有放保障 5 5辖区生态环境发展 有效保障

1o 1ogo 9O满意度指标 公众满意度

1846.08 1o 1O基本支出 1846.O8

成本指标

go总分

11